ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày        tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cấp kinh phí cho các địa phương để xây dựng 100 nhà
đại đoàn kết từ nguồn ngân sách thành phố Đà Nẵng hỗ trợ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 339/QĐ-UBND ngày 24/01/2025 của Chủ tịch

UBND thành phố Đà Nẵng về việc cấp kinh phí hỗ trợ xây dựng 100 nhà đại
đoàn kết tại tỉnh Quảng Nam;

Theo Công văn số 61/HĐND-VP ngày 13/3/2025 của Thường trực Hội
đồng nhân dân tỉnh, đề nghị của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc
Việt Nam tỉnh tại Công văn số 348/MTTQ-BTT ngày 31/12/2024 và Sở Tài chính
tại Tờ trình số 60/TTr-STC ngày 17/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cấp kinh phí cho các địa phương, tổng số tiền: 6.000.000.000 đồng

(Sáu tỷ đồng), từ nguồn ngân sách thành phố Đà Nẵng hỗ trợ năm 2025 để xây
dựng 100 nhà đại đoàn kết, cụ thể như sau:

- UBND huyện Duy Xuyên: 660.000.000 đồng.
- UBND huyện Đông Giang: 2.640.000.000 đồng.
- UBND huyện Tây Giang: 2.700.000.000 đồng.
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị
1. UBND các huyện: Duy Xuyên, Đông Giang, Tây Giang chịu trách

nhiệm phân bổ kinh phí cho các đối tượng đúng theo Công văn số 348/MTTQ-
BTT ngày 31/12/2024 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
tỉnh, thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

2. Sở Tài chính phối hợp với Kho bạc Nhà nước Khu vực XII lập thủ tục
cấp kinh phí, kiểm soát chi, hướng dẫn các địa phương thanh, quyết toán kinh
phí, đồng thời tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả với HĐND tỉnh tại kỳ họp
gần nhất theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc
Kho bạc Nhà nước Khu vực XII, Chủ tịch UBND các huyện: Duy Xuyên, Đông
Giang, Tây Giang và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này.

2

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, HĐND tỉnh;
- BTV UBMTTQVN tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Sở NN&MT;
- Các PVP;
- Lưu: VT, KGVX, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng

		2025-03-14T08:51:52+0700
	Quảng Nam

		2025-03-14T08:55:41+0700
	Quảng Nam

		2025-03-14T08:55:44+0700
	Quảng Nam

		2025-03-14T08:55:45+0700
	Quảng Nam